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POSTES DE MADERA
IMPREGNADOS

Para una mayor conservación y preservación de nuestros productos sometemos la 

materia prima al horno de secado, e impregnamos la madera utilizando el método 

Bertell por Impregnación (Vacío-Presión-Vacío).

A través del sistema Berthell, nuestros equipos permiten una mayor penetración de los 

preservantes hidrosolubles, logrando proteger en profundidad el interior de la madera 

permitiendo asi prolongar la vida.

Proceso de Impregnación en Autoclave

Nuestra materia prima proviene de bosques productivos y 

sostenibles desde el año 1984 en Cajamarca, contribuyendo a 

que el producto sea renovable y sostenible.

En el Perú existen mas de 20 millones de 
postes impregnado en el sector agroindustrial.  
Su preservación extiende la vida útil 25 años y
 reduce costes de inversión a corto plazo.
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La madera se 
introduce al autoclave.

Extracción de vacío del 
aire en el autoclave.

Llenado del autoclave 
con el producto 
preservante.

Presurización en el 
autoclave fuerza la 
entrada del presevante 
en la madera.

El preservante es 
evacuado y un vacío 
final se aplica al 
evacuar el exceso de 
solución.

Madera impregnada.



Código

CEN1725

CEN1730

CEN1740

CEN1750

CAB1750

CAB1760

CAB1765

ESQ1790

EUC1724*

Medida (")

2,0"-2,5"

2,5"-3,0"

3,0"-4,0"

4,0"-5,0"

4,0"-5,0"

5,0"-6,00"

6,0"-6,50"

8,0"-9,0"

2,0"-2,40"

Largo (m.)

2.4

2.4

2.4

2.4

3

3

3

3.5

2.4

Uso

Centrales

Centrales

Centrales

Centrales

Perimetrales o Cabezales

Perimetrales o Cabezales

Perimetrales o Cabezales

Esquineros

Centrales

Características

Tratamiento

Todos nuestros postes son tratados al vacio a presión con sales CCA al 5.5%

Acabado

Todos nuestros postes son impregnados*, además  se entregan 

descortezados y/o calibrados.

* EU1724 se puede entregar con o sin el proceso de impregnación.



informes@qirimaderera.com.pe 
(51) 999 518 376 
(51) 945 310 073 

Sede Central Lima

Calle Santa Isabel 314, Miraflores

Planta Cajarmarca

Mz A urb Huaraclla

Almacén/Planta Huaral

Carretera Huaral KM 6.5
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